

حوزه : جهان اسلام
تاریخ : ۱۲:۲۲ - ۸۹/۰۸/۰۱

گروه : فرهنگ
شماره : ۸۹۰۸۰۱۰۶۷۲



خبرگزاری فارس

حجت‌الاسلام محسن غروی‌ان در گفت‌وگو با فارس:

دولت و حوزه‌های علمیه پشتیبان یکدیگر خواهند بود



خبرگزاری فارس: عضو هیئت علمی مؤسسه امام خمینی (ره) گفت: دولت و حوزه‌های علمیه باید متقابلاً پشتیبان یکدیگر باشند و حوزه ضمن حفظ استقلال خود، با استفاده از اعتبارات دولتی اهداف انقلاب اسلامی را پیش می‌برد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسن غروی‌ان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، در مورد هشدارهای اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با مردم قم گفت: یکی از هشدارهای مقام معظم رهبری، رشد بهائیت بود که مقام معظم رهبری با این هشدار در صدد بودند که حوزه‌های علمیه نسبت به فرقه‌های انحرافی حساس باشند، خصوصاً بهائیت و وهابیت که هر دو فرقه استعماری هستند که توسط روسیه و انگلیس در ایران شکل گرفته است. * حوزه‌های علمیه در آموزش طلاب برای مقابله با «عرفان‌های کاذب» تلاش کند و با اشاره به این‌که استکبار جهانی در تلاش است که جوان‌ها را جذب محافل خودشان کنند، اظهار داشت: استعمار غرب با استفاده از ابزار شهوت‌رانی در پی متزلزل کردن ایمان جوانان ایران اسلامی هستند و مقام معظم رهبری با هشدار به رشد عرفان‌های کاذب خواستار انجام تحقیقات و پرداختن به موضوعاتی از جمله «کلیساهای خانگی» و فرقه‌های عرفانی شیطانی شدند و این وظیفه حوزه‌های علمیه است که نیروهای برای مقابله با چنین گروه‌هایی را تجهیز کند. عضو هیئت علمی مدرسه عالی امام خمینی (ره) در ادامه به «استقلال حوزه» که در سخنان مقام معظم رهبری مطرح شده بود، اشاره کرد و گفت: آیت‌الله خامنه‌ای هدف از اشاره به این موضوع آن بود که حوزه‌ها با ارائه نظر و دیدگاه فقهی و اسلامی خودشان ملاحظه مظهر اسلام را بکنند و شرع مقدس دین را در نظر گرفته و ملاحظه دولت‌مردان را در این زمینه داشته باشند. وی دخالت حوزه علمیه را در فعالیت‌های دولتی و حکومتی ضروری دانست و بیان داشت: دولت و حوزه علمیه باید متقابلاً پشتیبان همدیگر باشند و دولت انقلاب اسلامی وظیفه دارد اعتبارات و پشتیبانی مالی حوزه را که در جهت گسترش اهداف اسلامی است را مد نظر قرار دهد، چرا که این موضوعی است که به همه مسلمانان برمی‌گردد و حوزه با استفاده از اعتبارات دولتی و بیت‌المال اهداف دینی را پیش می‌برد. * «حاشیه قرار دادن روحانیت» از اموری است که به انحراف انقلاب اسلامی می‌انجامد غروی‌ان در مورد «در حاشیه قرار گرفتن روحانیت» خاطر نشان کرد: در ابتدای انقلاب اسلامی وقتی دولت بازرگان شکل گرفت به دلیل کنار کشیدن روحانیت از مسئولیت‌های رسمی، انقلاب اسلامی منحرف می‌شد و آن به این دلیل بود که مسئولین اجرایی دولت کارهای خودشان را انجام می‌دادند و به مسایل دینی و شرعی توجهی نداشتند. وی در ادامه افزود: روحانیت باید در متن جامعه باشند تا دچار انقلاب اسلامی انحراف نشوند و اکنون مسئولین روحانی که در رأس قرار دارند در تلاش هستند که اندیشه‌های دینی را مطابق با نظر علما و فقها پیاده کنند. * «امر به معروف و نهی از منکر» اجازه نمی‌دهد که اسلام و دینداری با خطر مواجه شود این استاد برجسته حوزه علمیه قم وظیفه روحانیت را در این امر را این چنین برشمرد: امر به معروف و نهی از منکر که از واجبات دینی است و فلسفه وجودی روحانیت همین است که به جریان امور الهی و دینی

پرداخته و اجازه ندهد که دینداری و اسلامیت با خطر مواجه شود. غرویان در پایان خاطرنشان کرد: روحانیون با پرداختن به امر به معروف و نهی از منکر با اقدام زبانی و عملی وظیفه خود می‌دانند که مسئولیت پذیرفته و با ماندن در صحنه جلوی گناه و معصیت را بگیرند. انتهای پیام/ک/5